
 
 

Uchwała Nr IV/21/11 

Rady Gminy Mr ągowo  

z dnia 23 lutego 2011 roku 

 
w sprawie zatwierdzenia projektu pn. „Bezpieczna szkoła – bezpieczny dom !” – 
program skierowany jest do uczniów, nauczycieli i pracowników Zespołu Szkół  
w Marcinkowie oraz nauczycieli z trzech szkół Gminy Mrągowo – realizowany przez 
Zespół Szkół w Marcinkowie w ramach POKL finansowanego ze Środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego Kapitał Ludzki 2007 – 2013 w ramach 
Priorytetu IX stanowiącego realizację Działania 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne 
na obszarach wiejskich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)  

Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 

§ 1 
 

Gmina Mrągowo zatwierdza i przystępuje do realizacji projektu pn.: „Bezpieczna 
szkoła – bezpieczny dom !” - program skierowany jest do uczniów, nauczycieli  
i pracowników Zespołu Szkół w Marcinkowie oraz nauczycieli z trzech szkół Gminy 
Mrągowo– realizowany przez Zespół Szkół w Marcinkowie w ramach POKL 
finansowanego ze Środków Europejskiego Funduszu Społecznego Kapitał Ludzki 
2007 – 2013 w ramach Priorytetu IX stanowiącego realizację Działania 9.5. Oddolne 
inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich. 
 

§ 2 
 

Koszt realizacji projektu wynosi 47.395,00 zł (słownie: czterdzieści siedem tysięcy 
trzysta dziewięćdziesiąt pięć złotych 00/100). 
Powyższa kwota zostanie przekazana przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 

§ 3 
 

Streszczenia projektu „Bezpieczna szkoła – bezpieczny dom !” - program 
skierowany jest do uczniów, nauczycieli i pracowników Zespołu Szkół  
w Marcinkowie oraz nauczycieli z trzech Szkół Gminy Mrągowo – realizowany przez 
Zespół Szkół w Marcinkowie w ramach POKL stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mrągowo. 
 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                Sławomir Olender 
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                                                                                                   ZESPÓŁ SZKÓŁ 
                                                                                                        W MARCINKOWIE 

 
Załącznik 
do uchwały Nr IV/21/11 
Rady Gminy Mrągowo 
z dnia 23 lutego 2011r. 

 
 
 

Streszczenie projektu pn.:   

„Bezpieczna szkoła – bezpieczny dom !”  

realizowanego przez Zespół szkół w Marcinkowie  

w ramach POKL finansowanego 

ze Środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

Kapitał Ludzki 2007 – 2013  

w ramach Priorytetu IX stanowiącego realizację 

Działania 9.5.  

Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich. 
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Numer i nazwa priorytetu: Rozwój wykształcenia i kompetencji w rejonach 

Numer i nazwa działania:   9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich 

Numer konkursu:                  9/POKL/9.5/2010 

Okres realizacji projektu:   od 01.02.2011 r. do 31.07.2011 r. 

Nazwa projektodawcy:       Gmina Mrągowo/Zespół Szkół w Marcinkowie. 

Budżet projektu (pokrywa w 100% EFS):    47 395,00 zł 

 

Cel projektu:  

W skład Zespołu Szkół w Marcinkowie wchodzą: Szkoła Podstawowa, filia Szkoły 
Podstawowej w Grabowie i Gimnazjum Publiczne. Kształconych jest 188 uczniów, w tym 89 
dziewcząt i 99 chłopców. Pracuje 24 nauczycieli (19 K, 5 M) i 6 pracowników obsługi (5 K, 1 
M). Szkoła jest położona 2 km od Mrągowa, w bezpośrednim sąsiedztwie drogi krajowej Nr 
16. Jezdnia dzieli szkołę: po jednej stronie- budynek główny, a po drugiej -sala gimnastyczna, 
świetlica i przystanek dla dzieci dojeżdżających. Codziennie wielokrotnie dzieci przechodzą 
ulicę pod opieką nauczyciela. Naraża to je na wiele niebezpieczeństw. 60 % uczniów dojeżdża 
z 6 miejscowości. Wszystkie wsie leżą w okolicach jezior, przy drogach bez chodników. W 
okresie letnim i zimowym jeziora stanowią zagrożenia dla zdrowia i życia (skoki do wody, 
kąpiele w nieodpowiednich miejscach, chodzenie po lodzie itp.). Domy rodzinne uczniów 
często są oddalone od przystanków autobusowych i dzieci pieszo pokonują drogi polne. 
Narażone są wówczas na urazy, stłuczenia i wypadki. W takich sytuacjach zmuszone są 
udzielać sobie wzajemnej pomocy. 
Znaczna część rodziców uczniów prowadzi gospodarstwa rolne. Są one zmechanizowane, w 
związku z tym dzieci dodatkowo narażone są na wiele niebezpieczeństw. W przypadku 
nieszczęśliwego zdarzenia karetka pogotowia ratunkowego ma utrudniony dojazd do 
poszczególnych gospodarstw z powodu odległości (ok. 17 km) i złego stanu dróg polnych. W 
takich sytuacjach o przeżyciu decyduje szybkość udzielenia pomocy, najczęściej przez 
domowników. 
Rodzice w maju 2010 r. na zebraniu szkolnym zgłosili inicjatywę przeprowadzenia szkoleń dla 
uczniów z pierwszej pomocy i zachowania w sytuacjach kryzysowych. 
Na Radzie Pedagogicznej w czerwcu 2010 r. nauczyciele poparli prośbę rodziców, zwracając 
również uwagę na konieczność przeszkolenia ich samych. Nauczyciele przyznali, że mają 
problem z udzielaniem pierwszej pomocy. Najczęściej wypadki zdarzają się na zajęciach  
ruchowych, przerwach, na wycieczkach. W szkole opieka pielęgniarki sprawowana jest tylko 
1 raz w tygodniu. 
W Zespole pracuje 6 osób obsługi, którzy mają stały kontakt z dziećmi. Na zebraniu z 
dyrektorem pracownicy wyszli z inicjatywą włączenia ich do szkoleń.   
Na wrześniowym posiedzeniu Rady Rodziców (prot. nr 3/2010-11) podniesiono problem 
bezpieczeństwa dzieci w szkole, w gospodarstwach rolnych, w lesie, nad jeziorem, 
podtrzymując przeprowadzenie szkoleń dzieci w zakresie pierwszej pomocy. Zdaniem 
rodziców przeszkolenie dzieci zwiększy poczucie ich bezpieczeństwa, jak również 
bezpieczeństwa rodziców i najbliższego otoczenia dziecka.  
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Na spotkaniu dyrektorów szkół Gminy Mrągowo (VIII 2010) powstała inicjatywa realizacji 
kwalifikacyjnych szkoleń dla nauczycieli w ww zakresie celem poprawy poziomu ich edukacji. 
Ustalono, że z każdej szkoły może uczestniczyć po 3 nauczycieli, którzy po ukończeniu kursu 
będą nadal dzielić się wiedzą i umiejętnościami z uczniami, innymi nauczycielami i z 
rodzicami. 
Reforma oświaty wprowadza nowy przedmiot w Gimnazjum „Edukacja dla bezpieczeństwa”, 
do którego nauczania należy posiadać kwalifikacje. 
 

Celem głównym projektu jest nabycie wiedzy i umiejętności praktycznych dotyczących 
postępowania w sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia przez 188 uczniów i 30 pracowników 
Zespołu Szkół w Marcinkowie oraz 9 nauczycieli z innych szkół Gminy Mrągowo w okresie II-
VII 2011 r. 
 
Cele szczegółowe: 

•Kształtowanie przez uczniów, nauczycieli i pracowników odpowiedzialności za 
bezpieczeństwo własne i innych 
•Rozwijanie umiejętności dostrzegania niebezpiecznych sytuacji i zachowań w otoczeniu 
ucznia 
•Uświadomienie uczestnikom moralnego i prawnego obowiązku udzielania pierwszej 
pomocy 
•Nabycie umiejętności ratowniczych w nagłym stanie zagrożenia życia 
•Praktyczne wykorzystanie wiedzy poprzez ćwiczenia praktyczne 
•Ukazanie prawidłowych postaw, a w szczególności: prawidłowej samooceny w odniesieniu 
do swojej wiedzy, zdecydowania w działaniu, umiejętności współpracy z innymi podczas 
udzielania pierwszej pomocy. 
 

Planowane przedsięwzięcie bezpośrednio wpisuje się w cel i uzasadnienie działania zawarte 
w szczegółowym opisie priorytetów POKL oraz Planie Działania POKL na 2010r. (typ projektu 
nr 1). Dotyczy mieszkańców gminy wiejskiej; jest oddolną inicjatywą lokalną w celu poprawy 
warunków rozwoju edukacji na obszarach wiejskich. 
Na poziomie gminy cel jest zgodny ze Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych 
Gminy Mrągowo na lata 2005-2015, pkt 6.1.„ Świadome i aktywne społeczeństwo, kapitał 
ludzki oparty na wiedzy; nowoczesny system oświaty, dostępność bogatej oferty 
edukacyjnej, wyrównywanie szans rozwojowych”, pkt. 2 „Prowadzenie efektywnych 
programów profilaktycznych” i Planem Rozwoju Lokalnego Gminy Mrągowo na lata 2007–
2016, cel strategiczny I,pkt 2 „Poprawa warunków nauczania i wyrównywanie szans 
edukacyjnych dzieci z terenu gminy, a także tworzenie warunków do rozwoju 
alternatywnych form spędzania czasu wolnego dzieci i młodzieży”. 
Na poziomie Powiatu Mrągowskiego cel jest zgodny z Powiatowym Programem 
Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 
2010–2013, pkt 1 „Wychowanie młodzieży i powszechna jej edukację na rzecz 
bezpieczeństwa” i pkt 3 „Poprawa warunków do bezpiecznego poruszania się po drogach”. 
Na poziomie regionalnym cele są zgodne z celem 9.2.2 „Różnorodna i dostępna edukacja 
Strategii Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Na 
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poziomie kraju cele projektu są zgodne z celem „Rozwój uczenia się przez całe życie” 
wskazanym w Strategii Rozwoju Kraju 2007–2015”. 
 

Grupy docelowe:  

Grupą docelową są uczniowie, nauczyciele i pracownicy Zespołu Szkół w Marcinkowie oraz 
nauczyciele z 3 szkół gminy Mrągowo. Projekt obejmuje 126 uczniów Szkoły 
Podstawowej(klasy 0–VI), 62 uczniów Gimnazjum, 24 nauczycieli i 6 pracowników obsługi 
oraz 9 nauczycieli z 3 pozostałych szkół gminy Mrągowo. 
Uczniowie żyją w środowisku zwiększonego zagrożenia bezpieczeństwa, mieszkają na 
terenach oddalonych od dróg głównych, jak też pracują i bawią się w gospodarstwach 
rolnych, wyposażonych w niebezpieczne maszyny i urządzenia. 
Nauczyciele i pracownicy szkoły powinni jako pierwsi udzielać pomocy przedlekarskiej. 
Zdobyta podczas szkoleń wiedza będzie systematycznie utrwalana. Nauczyciele po 
zakończeniu szkolenia będą prowadzić cyklicznie pokazy i miniszkolenia z pierwszej pomocy 
dla rodziców uczniów, wspólnie ze strażą pożarną akcje symulowane, konkursy dla dzieci o  
tematyce ratowniczej, przygotowywać uczniów do konkursów z pierwszej pomocy na 
szczeblu powiatu i województwa. Wiedza i umiejętności pozwolą uczniom na szybkie 
reagowanie w sytuacjach zagrożenia życia w szkole, w domu, na wsi. 
Proces rekrutacji do projektu potrwa ok. 3 tygodni i będzie ułatwiony, ponieważ z inicjatywą 
szkoleń wyszli rodzice, nauczyciele i pracownicy szkoły. We wrześniu br. przeprowadzono 
ankietę w szkole-100% ankietowanych uczniów klas V, VI i gimnazjum wyraziło chęć udziału 
w szkoleniach pierwszej pomocy. 
 

Rekrutacji BO dokona Koordynator projektu w następujący sposób: 
-każdy uczeń i pracownik szkoły oraz nauczyciele w pozostałych szkołach w gminie otrzymają 
ulotkę informującą o projekcie 
-zainteresowana osoba wypełni deklarację uczestnictwa w projekcie; w przypadku uczniów 
podpisana przez rodzica lub prawnego opiekuna 
-zakwalifikowani do projektu w zakresie szkolenia podstawowego z pierwszej pomocy będą 
wszyscy uczniowie i pracownicy Zespołu Szkół w Marcinkowie 
-wskazanie przez dyrektorów po 3 nauczycieli ze szkół Gminy Mrągowo, zgodnie z 
przydziałem godzin nauczania wykazanych w arkuszach organizacyjnych 
Do pomocy w rekrutacji zostaną zaangażowani wychowawcy i Rada Rodziców, którzy będą 
odpowiedzialni za dystrybucję ulotek informacyjnych. Podczas rekrutacji zostanie zachowana 
zasada równości płci, dostęp do szkoleń będzie otwarty zarówno dla kobiet/uczennic jak i dla 
mężczyzn/chłopców. 
 
Działania:  Zarządzanie projektem. Projektem będzie zarządzać 2-osobowy zespół złożony z 
kobiet: koordynatora projektu i pracownicy ds. obsługi finansowej odpowiedzialny za 
podejmowanie kluczowych decyzji. Obowiązki tych osób zostały wyszczególnione w pkt 3.5. 
Personel projektu(w tym podwykonawcy) zostanie zaznajomiony z zasadą równości szans K i 
M, którą będzie stosował w codziennej pracy. 
W ramach zarządzania projektem Projektodawca będzie prowadził: 
a)informację o projekcie 
akcja informacyjna poprzedzająca rekrutację - ulotki i plakaty informacyjne (wykonane ze 
środków własnych)dystrybuowane przez nauczycieli i rodziców w gminie Mrągowo 
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b)promocję projektu (cały okres trwania projektu) 
 
W ramach akcji promującej projekt wykonany zostanie baner informujący o źródłach 
finansowania projektu, umieszczony w szkole i w czasie festynu, roll up w sali dydaktycznej 
oraz tablica na budynku szkoły. Ponadto w Gazecie Olsztyńskiej ukaże się cykl informacji 
promujących projekt. Informacja o projekcie dostępna będzie także na stronach 
internetowych projektodawcy i Urzędu Gminy Mrągowo. 
Szkolenia z pierwszej pomocy dla uczniów i pracowników będą prowadzone przez firmę 
wyłonioną w trybie zapytania ofertowego. Wykonawca musi posiadać kadrę dydaktyczną z 
minimum 3-letnim stażem w medycznych czynnościach ratunkowych w składzie: lekarz 
systemu, ratownik medyczny, pielęgniarka systemu z przygotowaniem pedagogicznym oraz 
psycholog. Ponadto ma posiadać odpowiednie wyposażenie (m.in. fantomy do ćwiczeń, 
sprzęt ratunkowy), doświadczenie w prowadzeniu kursów pierwszej pomocy i doświadczenie 
w realizacji szkoleń w projektach unijnych. Szkolenia będą odbywały się w salach 
dydaktycznych szkoły: dla uczniów w formie zajęć pozalekcyjnych, dla nauczycieli i 
pracowników poza godzinami pracy (również w systemie weekendowym).   
 

Podsumowanie projektu 

Podsumowaniem projektu będzie uroczyste rozdanie certyfikatów połączone z pokazem 
nabytych umiejętności i festynem dla mieszkańców gminy. Podczas festynu przedstawione 
zostaną osiągnięte rezultaty i cele projektu. 
Festyn zostanie rozreklamowany w prasie, lokalnym radiu i telewizji, zaproszeni zostaną 
rodzice i mieszkańcy Gminy Mrągowo. Nagłośnienie imprezy zapewni szkoła, konkursy:  
wiedzy, ruchowe i plastyczne przygotują i przeprowadzą nauczyciele. Uczniowie 
zademonstrują pokazy umiejętności zdobytych podczas realizacji projektu. Firma 
cateringowa zapewni grilla. 
 
Rezultaty miękkie: 

-zminimalizowanie skutków niebezpiecznych wypadków i zdarzeń zagrażających życiu 
poprzez zwiększenie poziomu edukacji mieszkańców gminy Mrągowo (wartość dodana 
projektu)  
-podniesienie świadomości w zakresie zdobywania nowych umiejętności u 85% BO 
-wzrost wiary we własne możliwości, umiejętność radzenia sobie ze stresem u 90% 
uczestników 
-wzrost poczucia odpowiedzialności za własne działania ratowania zdrowia i życia ludzi. 
 
Uzasadnienie dla cross - financingu i kosztów pośrednich w projekcie:  
W projekcie przewidziano zakup pomocy dydaktycznych niezbędnych w czasie szkoleń. Jest 
to fantom dziecka, fantom osoby dorosłej i torby medyczne. Fantom dziecka umożliwia 
prowadzenie resuscytacji krążeniowo-oddechowej dzieci i niemowląt oraz ćwiczenie techniki  
usuwania ciała obcego z dróg oddechowych. Fantom dorosłego do nauczania masażu serca i 
sztucznego oddychania ze wskaźnikiem i widocznym ruchem klatki piersiowej oraz 
słyszalnym i wyczuwalnym wydechem poprzez usta i nos. Torba medyczna (3 szt.)to 
przenośny zestaw pierwszej pomocy, który wyposażony jest m.in. w bandaże, opatrunki, 
kompresy, chusty, plastry, folię termiczną, szynę Kramera do unieruchomień, maskę do 
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sztucznego oddychania, zestaw do płukania oka, kołnierz ortopedyczny. Tylko dzięki 
dokładnemu poznaniu sprzętu mamy gwarancję jego prawidłowego stosowania.  
Po zakończeniu projektu fantomy będą wykorzystywane w szkole do prowadzenia zajęć z 
uczniami i rodzicami. Natomiast torby ratownicze po zakończeniu projektu będą stanowiły 
wyposażenie pierwszej pomocy dla nauczycieli w czasie lekcji i wycieczek szkolnych. 
 

Budżet projektu: 

wyszczególnienie kwota brutto w zł 

Zarządzanie projektem 15 410,00 

Realizacja szkoleń z pierwszej pomocy dla uczniów i 
pracowników Zespołu Szkół 

22 625,00 

Realizacja szkolenia przygotowującego do prowadzenia 
zajęć edukacyjnych w zakresie udzielania pierwszej pomocy 

9 360,00 

Cross - financing w kosztach ogółem 3 160,00 

Razem 47 395,00 

 
 


